МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
тел. 8 (415-2) 42-18-11

эл.почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]
На № 03-84 от 15.04.2025

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования
Камчатского края

Руководителям краевых
общеобразовательных организаций

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Департамента государственной

общеобразовательной политики и развития дошкольного образования

Минпросвещения России 15.04.2025 № 03-844 Министерство образования

Камчатского края (далее - Министерство) сообщает о необходимости размещения в

разделе «Прием в школу» на официальных сайтах органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования Камчатского

края, краевых общеобразовательных организаций:

1) инструкции для родителей (законных представителей) детей иностранных

граждан и лиц без гражданства по прохождению тестирования на знание русского

языка  в соответствии с приложением 1 к настоящему письму;

2) демонстрационных вариантов диагностических материалов для проведения

тестирования на знание русского языка и критерии оценивания заданий

диагностических материалов, размещенных по электронной ссылке:

https://fipi.ru/inostr-exam/inostr-exam-deti.

Кроме того, сообщаем о необходимости направления в адрес Министерства

формы заявки для направления диагностических материалов и критериев

mailto:%D1%8D%D0%BB.%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0:digital@kamgov.ru
https://fipi.ru/inostr-exam/inostr-exam-deti

2

оценивания (далее — Форма) в соответствии с приложением 2 к настоящему

письму.

Данную Форму необходимо предоставить тестирующей общеобразовательной

организации в срок не позднее 3 рабочих дней с даты получения от гражданина

направления на прохождение тестирования в адрес Министерства по электронной

почте: BarahninaKR@kamgov.ru.

Приложения:

1. Инструкция для родителей (законных представителей).pdf.

2. Форма заявки для направления диагностических материалов (тестирующие

ОО).docx.

С уважением,
И.о Министра образования
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Захаровская

Барахнина Кристина Рудольфовна, +7 (4152) 42-18-11 доб. 2429

mailto:BarahninaKR@kamgov.ru